PAGE
2

Администрация муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.07.2010 г.                                   №215
	О мерах  по предотвращению несчастных случаев
на водоёмах МО Ломоносовский муниципальный район

В  соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ «Водный  кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» и в целях  предотвращения несчастных случаев на водных объектах, находящихся на территории МО Ломоносовский муниципальный район:

1. Рекомендовать главам местных администраций муниципальных образований городских и сельских поселений:

1.1. Определить, по согласованию с Ломоносовским отделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам (ГИМС) МЧС России по Ленинградской области (г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, дом 1, тел./факс: 8-81369-24671),  места массового отдыха и спорта населения у  водоёмов на территории МО поселений и организацией на них спасательных постов. Оборудовать места массового отдыха и спорта  аншлагами по мерам безопасности при нахождении населения у водоёмов.

Довести до населения поселений информацию о разрешённых местах у водоёмов  массового отдыха и спорта.

1.2. Провести на территории поселений обследование водных объектов с их техническим освидетельствованием по оборудованию мест купания населения с организацией на них спасательных постов.

В случае невозможности оборудования мест купания с организацией на них спасательных постов, своими распоряжениями запретить купание на водоёмах с выставлением аншлагов и доведением до населения запретных  мер.

Совместно с участковыми инспекторами милиции, активистами общественных организаций организовать береговое патрулирование по обеспечению безопасности населения при их нахождении у водоёмов.

1.3. Обо всех случаях несанкционированного купания населения,  плавания на маломерных судах, гидроциклах (водных мотоциклах)   немедленно представлять информацию в Единую дежурно-диспетчерскую службу администрации МО Ломоносовский муниципальный район (тел. 423-06-29, 52-638) и в отдел по делам ГО и ЧС администрации МО района (факс: 423-07-36).

2. Председателю Комитета по образованию администрации МО Ломоносовский муниципальный район:

2.1. Организовать в детских оздоровительных лагерях проведение занятий среди детей по правилам поведения (мерам безопасности) при нахождении их около водных объектов.

2.2. Исключить случаи бесконтрольного купания детей в детских оздоровительных лагерях и запретить купание в неразрешённых местах.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации – председателя КЧС и ОПБ МО Ломоносовский  муниципальный район Хорькова В.Я.

И.о. Главы администрации
МО Ломоносовский муниципальный район                             А.В. Семёнов